54. *Serosos autem; Acidosque humores contemperatos educunt inter alia multa Mechoacanna, atque Ialappæ radix, Sambuci ac Ebuli partes pleræque, Gummi Gotte, Eleverium, &c.*

55. *Inter composita commendare aulim Electuarium ante aliquot annos itidem in Nosocomii Academici Usu à Me excogitatum, atque sæpissimè cum Aegrorum commodo usurpatum; Cujus Descriptionem in Juniorum gratiam hinc addam.*

Electuarium Hydragogum Sylvij.

℞. Baccarum Juniperi in aq. coctar. expressarum, & ad pulpæ consistentiam redactarum,

Pulpæ Tamarind. an. ℥ iv.

Rad. Ialappæ, ℥ iß.

Scammon. elect. ℥ j.

Cinamom. acuti,

Sem. fenic. dulcis, an. ℥ ij

Sacchari Clarific. ℥ x.

M. f. s. a. Electuarium.

Hujus

Hujus quoque Dosis est in adultis à ℥ iij. ad ℥ ß. Blandum, efficax, nec ingratum existit medicamentum. Potest Aqua conveniente, Petroselini, Fœniculi, aliave dissolvi, & Portionis forma exhiberi, aut per se asumi ac deglutiri.

56. *Ad Fermentum iners corrigendum, & Humores pituitosos viscidos simul emendandos Vinum medicatum preparari ac usurpari poterit forma sequenti.*

℞. Rad. enul. camp.

galange. an. ℥ ij.

sol. mentha crissa,

calaminth. mont. an. Man. ß.

sem. anisi,

Cinamom. acut. an. ℥ ij.

Nucis Moschat. ℥ j.

Concisa & crasse Contusa includantur Sacculo, cui in vase Vitreo, Lapideo, aliove solido affundatur

Vini albi Gallici, vel

Rhenani (prou hoc vel

illud melius ferre potest Ager)

q. l. exempli gratia, Lib. iij.

Stet per horas xij. vel plures in loco frigido, ut vis plantarum Aromatica insinuetur VINO: Cujus tamen Prandio, quàm

in Cœna bibit Ager haustum, addendo in quovis haustu vel

Spir. Salis dulcis, Gutt. x.
vel *Elixiris propr.* Gutt. v.

Ubi penè consumptum est Vinum, aliud affundi potest, donec desinat fieri Aromaticum.

Si Cui *Absinthites* magis placet, addi poterit *Summ. Absinth.* Man. ℞. & uti dictum, usurpari.

CAP. VIII.

De Alimentorum Expulsione ad Intestina Lesa.

1. Assumpta Ore Alimenta, eademque sufficienti tempore in Ventriculo retenta, fermentataque paulatim per *Pylorum*, hoc est, inferius Ventriculi Otificium *dorsum* protrudi solent ad *Intestina*.

2. In hunc finem per fibras suas circulares Ventriculus sese contrahendo cavitatem suam coarctare solet, atque contenta deorsum expellere.

3. Hæc Alimentorum Expulsio præter Naturam vel *Abolitur*, *Diminuitur* saltem ac *lentiss*, *segnis*que fit; vel *Præcipitatur* & *citius*,

citius, quàm decebat, perficitur; vel *via præpostera* ac inconvenienti absolvitur.

4. *Abolita*, vel potius *Diminuta* duntaxat censenda ista Expulsio, quando lentius procedit ipsa & imperfectè, unde bona Alimentorum pars diutius restitat in Ventriculo, ipsumque gravitatis sensu premit.

5. Non puto enim *Aboleri* posse hanc Expulsionem, quin brevi pereat Ager; postquam non semel à Me, Aliisque accuratis Naturæ Operum Scrutatoribus observati sunt hi *Partium* Cavitatem formantium & *Contenta* quædam deferentium *Motus Contractionis*, *Naturales* mihi vocati, ad plures horas Externo Sensui notabiles, adeoque superstitres, Abolito licet atque in totum cessante omni Musculorum *Motu Animalis* & *Voluntario* dicto, quinimo jam mortuo Bruto vel Homine.

6. *Citius*, quàm decebat perficitur, præcipitaturque eadem Alimentorum *Expulsio* è Ventriculo, si mox vel paulo post ipsorum assumptionem eorundem inchoetur, absolvaturque Expulsio, vel saltem in Ventriculo non retineantur, quandiu decebat, & ut debità, sufficienterque alterentur ac fermententur, requirebatur.

7. *Præpostera via* tentatur & absolvitur, adeoque *Depravatur* illa *Expulsio*, quando non deorsum ad Intestina per Pylorum, sed sursum ad Os per Gulam expelluntur iterum è Ventriculo Alimenta, & *Vomitus* excitatur.

8. *Aboletur*, vel potius *Diminuitur* Alimentorum *Expulsio* è *Ventriculo*, tum ipsorum *Alimentorum*, tum *Ventriculi* culpa.

9. *Alimentorum* vitio id accidit confestim, quoties *copia nimia* fuere ingesta, unde ad immensum explicatus *Ventriculus* segnis, difficiliusque ad sui complicationem redit, atque interim molestum *Ponderis* & *Gravitatis* sensum patitur.

10. *Ventriculi* culpa lente ac perseveranter accidit hæc *Diminuta Expulsio*, quando *Ventriculus* vel *flaccidus* est factus secundum *membranosam suam substantiam*, ex nimio ac diuturno *Aquosorum*, *Aque puræ*, atque imprimis *algidæ*, *Cerevisiæ*, *Apoëmatum* valde humectantium, refrigerantiumque, & c. usu; vel *imbecillis* est redditus secundum suas *fibras*, ob *potum valde frigidum*, aut *medicamenta stupefacientia*, & *spiritibus animalibus aditum* ad *Ventriculum præcludentia*, vel ipsos *ibidem inspissantia*; *coagulantiave*, vel alias *inertes, ac inertes præstantia*.

11. *Citius*, quàm decebat, contingit *Alimentorum Expulsio* è *Ventriculo* propter *Irritationem*, nunc *Ventriculi* ipsius, nunc *Alimentorum*, nunc aliorum *Humorum* ad *Ventriculum* delatorum culpa ortam.

12. Accidit hæc *Irritatio Ventriculi culpa*, quando is vel *Inflammatu*s, vel *Excoriatu*s, vel *Exulceratu*s existit, unde à quovis *Alimento*, licet maximè temperato & blando, atque quantitate mediocri, vel parva usurpato, irritatur mox ad sui contractionem, contentorumque suorum expulsionem.

13. Accidit hæc eadem *Irritatio Alimentorum vitio*, quando ipsa vel *acria* sunt, vel *acribus* saltem *condita*.